Решение педагогического совета ЧОУ «Перфект-гимназия»  (Протокол №  11)
От 24 июня 2021 года
Присутствовали : все члены совета
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выпуске 11 класса
2. Об  утверждении анализа работы школы
3. Утверждение годового плана работы на 2021/22 учебный год
4. О выпуске учащейся 9 класса
РЕШЕНИЕ по первому вопросу:  В соответствии с  законом  ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пункта 22 Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546
5. 1. Считать результаты государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ по русскому языку основанием для выдачи аттестатов о среднем общем образовании.
6. 2. Считать результаты государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ по русскому языку и математике основанием для выдачи аттестатов о среднем общем образовании.
7. 3. Выдать аттестаты о среднем общем образовании и приложения к ним обучающимся 11  класса по списку согласно приложению 1.
8. 4. Выдать аттестат о среднем общем образовании с отличием и приложение к нему обучающейся 11  класса Киртаевой  Екатерине  Вячеславовне, имеющей итоговые отметки «отлично» по всем предметам учебного плана на уровне среднего общего образования.
9. 5. Отчислить в связи с завершением обучения по ООП среднего общего образования обучающихся, успешно прошедших государственную итоговую аттестацию, по списку согласно приложению 1.
10. 6.организовать и проконтролировать заполнение бланков аттестатов о среднем общем образовании, в том числе с отличием, в соответствии с приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546 и с учетом особенностей, установленных приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 113;
11. 7.заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546 и с учетом особенностей, установленных приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 113, в том числе бланки аттестатов с отличием и приложения к ним, на лиц, указанных в приложении;
РЕШЕНИЕ по второму вопросу:
	В соответствии с планом работы  ЧОУ «Перфект-гимназия» в целях оценки достижения  планируемых результатов освоения основной образовательной программы общего образования, анализа условий реализации основной образовательной программы и планирования образовательной деятельности  ЧОУ «Перфект-гимназия» на 2021/22 учебный год утвердить анализ работы школы за 2020/21 учебный год и считать работу школы продуктивной. Опубликовать анализ на школьном сайте до 5.07.2021 года.

РЕШЕНИЕ по третьему вопросу: В соответствии с пунктом 1 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», уставом ЧОУ «Перфект-гимназия»  в целях создания условий стабильного функционирования и развития  ЧОУ «Перфект-гимназия»
1.Утвердить план работы  ЧОУ «Перфект-гимназия» » на 2021/22 учебный год.
1. 2. Заместителям директора по УВР Латанской О.М., заместителю директора по  воспитательной  работе Федоренко О.В. обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий плана работы школы на 2021/22 учебный год.
2. 3.Учителю  Ивановой С.А. разместить план работы школы на 2021/22 учебный год на официальном сайте  ЧОУ «Перфект-гимназия»

РЕШЕНИЕ по четвертому вопросу: На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 22 Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546,
Отчислить обучающуюся  9 класса  ( ФИО) в связи с получением образования (завершением обучения) по программе основного общего образования  и выдать им аттестатов об основном общем образовании.